

شوشا، دومین شهر بزرگ قره‌باغ به کنترل نیروهای باکو در آمد

پشروی جمهوری آذربایجان در قره‌باغ

پس از شکست توافقات آتش‌بس برای پایان دادن به درگیری‌ها در منطقه قره‌باغ، جمهوری آذربایجان به پیشروی‌های آرام خود در این منطقه ادامه می‌دهد.
دسروز مقامات باکو اعلام کردند که «شوشا» دومین شهر بزرگ قره‌باغ به کنترل نیروهای آذربایجان در آمده است.
رؤسای جمهور روسیه و ترکیه هم در تماس تلفنی خواستار حل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ شدند.

باگذشت بیش از ۴۰ روز از شروع دور جدید درگیری‌ها بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه قره‌باغ، جنگ بین دو طرف همچنان ادامه دارد و نیروهای آذربایجان مناطق مختلف را یکی پس از دیگری تحت کنترل خود در می‌آورد.
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان روز یکشنبه در سخنانی رسماً خطاب به ملت خود اعلام کرد، این کشور شهر شوشا در منطقه قره‌باغ کوهستانی را از سیطره نیروهای ارمنستانی خارج کرد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، علی‌اف با صدور بیامی گفت که جمهوری آذربایجان پس از ۲۸ سال دویاره به شوشا برمی‌گردد. وی با اشاره به ناظر جام بودن تلاش‌های حل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ گفت: «جمهوری آذربایجان توانست سرزمین‌های خود را از روش‌های نظامی آزاد کند.»
پس از انتشار بیانیه باکو درباره شوشا، وزارت دفاع ارمنستان خبر تسلط جمهوری آذربایجان بر این شهر را رد و اعلام کرد که درگیری‌ها در شوشا در جریان است. این درحالی‌است که آزادسازی شهر شوشا با استقبال مقامات ترکیه نیز روبه‌رو شد و مولود چووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه این کشور دیروز در یک پیام تویتری آزادسازی شوشا در قره‌باغ را تبریک گفت.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، وی در این پیام تأکید کرد: «آزادسازی شهر قدیمی شوشا و مرکز مدنیت آذربایجان مبارک باد. مصادف با روز پرچم، پرچم آذربایجان در این شهر به اهزاز در آمده و دیگر فرود نخواهد آمد. با پرچم سه‌رنگ خوشبخت زندگی کن آذربایجان.»
«خبرها درباره آزادسازی شهر شوشا در شرایطی منتشر شده که درگیری‌ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر این منطقه همچنان ادامه دارد و تلاش‌های کشورهای مختلف برای توقف این درگیری‌ها به‌جایی نرسیده‌است.از سوی دیگر، مقامات قره‌باغ تصریح کرده‌اند که شهر استپاناکرت مرکز قره‌باغ، شنبه شب با چندین حمله موشکی روبه‌رو شد که به ساختمان‌ها مناطق مسکونی و تأسیسات زیربنایی آسیب وارد کرد. این حملات تلفات انسانی به دنبال نداشته است.
خبرگزاری «آرمن برس» نیز دیروز گزارش داد که یگان‌های دفاعی منطقه قره‌باغ دو پهپاد جمهوری آذربایجان را در شرق منطقه مورد مناقشه سرنگون کردند.

الهام علی‌اف پیش‌تر تأکید کرده بود که باکو به آزادسازی سرزمین خود از دست ارمنستان ادامه خواهد داد و جامعه بین‌المللی باید به این تصمیم احترام بگذارد.
جمهوری آذربایجان با استناد به قطعنامه‌های بین‌المللی اعلام کرده که در صدد احیای حاکمیت خود بر قره‌باغ کوهستانی است؛ منطقه‌ای که کنترل آن در دست نیروهای تحت حمایت ارمنستان قرار دارد. درگیری‌ها در قره‌باغ در حالی ادامه دارد که هیچ کدام از طرفین درگیر دست‌کم در این منطقه تصدی برای متوقف کردن درگیری‌ها ندارند.
دو کشور تاکنون سه بار به توافق آتش‌بس دست یافته‌اند، اما این تس‌ها نقض شده و درگیری‌ها در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ همچنان ادامه دارد.

■ **رایزنی‌های بین‌المللی**

با وجود شکست توافقات آتش‌بس بین باکو و ایروان، تلاش‌های بین‌المللی برای حل و فصل بحران قره‌باغ کام‌کام ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری «انتل»، دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین روز یکشنبه گزارش داد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، روز شنبه با «ج‌طبیب‌ار دوغان» رئیس‌جمهور ترکیه یک مکالمه تلفنی داشت. سران دو کشور آمدگی متقابل خود را برای همکاری بیشتر برای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز درگیری‌های نظامی در منطقه قره‌باغ کوهستانی تأیید کردند. طبق این اطلاعات، در جریان این مذاکرات، روند اوضاع در منطقه درگیری قره‌باغ به‌طور کامل مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور روسیه نتیجه مجموعه‌ای از تماس‌های تلفنی خود با سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان را به اطلاع‌همنای ترکیه‌ای خود رساند. این تماس‌ها در جهت یافتن گزینه‌های قابل‌قبولی برای توقف هرچه‌سریع‌تر جنگ و دستیابی به توافق سیاسی و دیپلماتیک بود. در این رابطه طرفین آمادگی مکالمه تلفنی خود را برای تعامل با هدف دستیابی به راه‌حل مسالمت‌آمیز این مناقشه مورد تأکید قرار دادند.
کرملین همچنین اعلام کرد که پوتین شنبه شب طی گفت‌وگویی تلفنی با «هانریوئل مارکون»، رئیس‌جمهور فرانسه، از ادامه درگیری‌های مسلحانه در منطقه قره‌باغ و دخالت افراط‌گرایانی از سوریه و لیبی در این درگیری‌ایز‌تنگرانی کرد.

رویدادگرد

قل‌آویو دروازه عبور بایدن به سمت ایران است

سفیر سابق امریکا در فلسطین اشغالی گفت، نامزد مدعی پیروزی حزب دموکرات پیش از اقدام در خصوص برجام وارد گفت‌وگوی عمیق راهبردی با تل‌آویو خواهد شد. «دن کرتز» در مصاحبه با اسرائیل نشان‌نیز درباره بایدن گفت: «او حامی قدیمی اسرائیل، امنیت و مسالمت اسرائیل است. او از نتایج عملیاتی با نخست‌وزیر اینبامین نتانیاهو آ و بسیاری از مقامات دارد. او حقیقتاً شائق اسرائیل است و فکر می‌کند دولتی را ادر امریکا شاهد خواهیم بود که تلاش خواهد کرد روابطی مستحکم و حتی عمقی‌تر و بهتر با اسرائیل ایجاد کند.»

این دیپلمات سابق امریکایی گفت،باین حال تل‌آویو کاخ سفید تحت‌رهبری بایدن دیدگاه متفاوتی نسبت به برخی مسائل به ویژه در خصوص ایران خواهد داشت. کرتز در این باره توضیح داد: «البته همواره برخی مسائل وجود دارند که ما با آنها مخالفیم. فکر می‌کنم برنامه هسته‌ای ایران یکی از این موارد باشد اما پیش‌بینی می‌کنم که بایدن سعی خواهد کرد به‌طور جدی در این باره با نخست‌وزیر صحبت کند.تا اینکه بخواهد به‌صورت یکجانبه در این خصوص اقدام کند.فکر می‌کنم وارد گفت‌وگوی عمیق در خصوص برخی اختلافات خواهیم شد.»
سفیر سابق امریکادر فلسطین اشغالی افزود: «قطعاً این‌ها راهی پیدا خواهند کرد تا برنامه هسته‌ای ایران را که تحت توافق ابرجام امیرس شده‌است، متوقف کنند. در خلال سه‌سالی که این توافق پا برجایو، برنامه ایران در مسیر خود متوقف شده بود و بعد از خروج دونالد ترامپ آرایش جمهوری امریکا دوباره از سر گرفته شد.بنابراین حدس من این است که دولت بایدن راهی خواهد یافت تا به آن برگردد.فکر می‌کنم آنها پیش از آنکه کار این‌چام دهند با اسرائیل صحبت خواهند کرد اما نافع بزرگی در ادامه چنین ترتیبیاتی برای توقف برنامه ایران و غنی‌سازی اورانیوم وجود خواهد داشت.»در همین حال رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند،بنیامین نتانیاهو،ضمن مشخص کردن موضع گیری اعضای حزب لیکود در خصوص پیروزی جمهوری آذربایجان در پیروزی جمهوری آذربایجان، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری این کشور ابراز کرد و در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفت: «هریکه سابقه دیرینه در جنانداری از اسرائیل و خصوصت با ملت فلسطین دارد.»
شهاب با تأکید بر اینکه آمدن بایدن پیشینه تاریک روابط امریکا با ملت‌های عربی و اسلامی و به خصوص ملت فلسطین را از بین نمی‌برد، گفت: «هریکا برای عوض شدن بایند کارهای زیادی انجام بدهد.» او تأکید کرد: «حمایت امریکا از اسرائیل، عامل مستقیم وقوع جرایم کشتار، نسل‌کشی و پاکسازی نژادی این رژیم اشغالگر علیه ملت فلسطین و تذبذب صحتیابا است. در و ننج شدید و محاصره فاجعه بار آن است.»
سختگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: «فلسطینی‌ها هرگز فراموش نخواهند کرد که دولت ترامپ با انتقال

دوشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۹ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

مقاومت ترامپ مقابل فشار اخراج

۷۱ میلیون رأی قانونی دارم



گزارش یک

بیش از ۳۶ ساعت از اعلام پیروزی رقیب دموکراتش همچنان حاضر به پذیرش شکست در انتخابات ریاست جمهوری نیست و بر بیگیری اقدام قانونی تأکید دارد.
بایان حال رسانه‌ها، کارشناسان ونیز مشاور وی با در نظر گرفتن اینکه اقدام قانونی برای او سودی ندارد، در تلاشند تا اسامی را متقاعد کنند، شکست را بپذیرد.

شنبه شب به وقت تهران رسانه‌های امریکایی چه‌سی‌ان‌ان که دونالد ترامپ همواره از آن انتقاد می‌کرد و چه فاکس‌نیوز که در چهار سال گذشته با عنوان رسانه حامی ترامپ شهرت پیدا کرده بود، خبر پیروزی جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری امریکا را با کسب ۹۰٪ رأی الکترال منتشر کردند.

بایدن در سخنرانی بعد از پیروزی در انتخابات سوم نوامبر (۱۱۱۲ تا ۱۱۱۳) با اعلام اینکه بیشترین آرا را در انتخابات ریاست جمهوری امریکا کسب کرده، از پیروزی روشنی سخن گفت که بر مبنای اعلام نظرات مردم کشورش شکل گرفته‌است. او خواستار همکاری دو حزب بود، راه‌حل مشکلات شد و گفت که می‌خواهد کاری کند که احترام امریکا دوباره در جهان باقی‌ماند. بایدن تصریح کرد: «بباید به هم فرصت بدهیم، وقتش است. شماره‌های تند را کنار بگذاریم، شعله را پایین بکشیم، همدیگر را ببینیم، باز به هم گوش کنیم.»

■ **ترامپ در مسیر اعتراض و نپذیرفتن**

با این حال، ترامپ همچنان شکست را تأیید نکرده و این موضع‌گیری را در بیانیه‌ای که در پی اعلام نتیجه انتخابات منتشر کرد، منمکس کرد.
در بیانیه رئیس‌جمهور امریکا با زیر سؤال بردن پیروزی رقیب آمده‌است، «بایدن در حال مخفی کردن چه چیزی است؟ من زمان‌هایی که آرای درستی که مردم امریکا لایق آن هستند شمارش کرده‌ام تا زمانی‌که دموکراسی مطبلد، توقف نمی‌کنم.»

ترامپ به این ترتیب به وضوح نشان داد که دست

کم فعلاً قصد ندارد کوتاه بیاید و می‌خواهد ادعای حقوقی خود برای تغییر نتایج انتخابات را پیگیری کند.
تا زمان روشن شدن نتیجه این پیگیری حقوقی، مشخص نخواهد بود که اعلام نظرات مردم کشورش شکل گرفته‌است. ترامپ حتی مصمم است بگوید در این انتخابات فریب خورده‌است.

رئیس‌جمهور امریکا که هیچ ابایی از نشان دادن عصبانیت خود از وضعیت پیش آمده ندارد، در توییتی که نواست کلمات آن با حرف بزرگ انگلیسی نوشته شده و نشان از خشم او از اعلام آما اجازه ورود به اتاق‌های شمارش آرا را پیدا نکردند.
من در انتخابات پیروز شدم، ۷۱ میلیون رأی قانونی گرفتم. اتفاقات بدی افتاد و ناظران رخ نداده‌بود. میلیون‌ها رأی پستی برای کسانی ارسال شد که نخواستند بوندند»
ترامپ سپس در توییتی دیگر نوشت: «۷۱ میلیون رأی قانونی، بیشترین میزان رأیی که یک رئیس‌جمهور مستقر می‌توانست بگیرد.»

ترامپ برای به کرسی نشاندن حرف خود بیکار نشست و ستاد انتخاباتی وی ساعاتی پس از

<div><div>❏<div><div></div><div><div>درجه</div></div></div></div><div></div></div>
<p> حامیان ترامپ: تمام نشده!</p>
<p>طرفداران دونالد ترامپ با شعار «هنوز تمام نشده»؛ «زدی را متوقف کنید»، در سراسر امریکا به نتیجه انتخابات اعتراض کردند. شماری از معترضان در جورجیا و آریزونا با سلاح گرم به خیابان آمدند. در آنلانتا که حامیان جمهوریخواهان در اکثریت هستند، هزاران نفر شعار «فشلش کنیدا» و «این تمام نشده»؛ «بسر دادند، چندین هزار نفر از طرفداران ترامپ نیز در پنسیلوانیا با پرچم امریکا، پرچم ترامپ و علامت‌های «زدی را متوقف کنید» گرد هم آمدند. در شهر فینیکس آریزونا نیز جمعیت در عرض چند ساعت به بیش از هزار نفر افزایش پیدا کرد. در سیاه‌پوستان آریزونا نیز حدود ۵۰ طرفدار ترامپ و گروه کوچک‌تری از افراد که پرچم‌های «جان کوشنر» را می‌پذیرد و به انتقال مسالمت‌آمیز در نتیجه انتخابات تغییر ایجاد نمی‌کند.</p>
<p>فاکس‌نیوز گزارش کرد که تیم حقوقی ترامپ روز دوشنبه دادخواستی را برای زیر سؤال بردن شفافیت روند شمارش آرا، به دادگاه ارائه می‌کند. این شبکه خبری همچنین به نقل از یک منبع ارشد در کاخ سفید گزارش داد زمانی که ترامپ مطمئن شود شانس وی برای پیروزی ندارد، شکست را می‌پذیرد و به انتقال مسالمت‌آمیز قدرت متعهد می‌شود.</p>
<p>■ کوشنر: شکست را بپذیر</p> <p>سی‌ان‌ان به نقل از دو منبع گزارش داد که جارد کوشنر، مشاور و مشاور رئیس‌جمهور فعلی امریکا که در تمام تصمیم‌گیری‌های مهم انتخاباتی مداخله داشت، از ترامپ خواسته به شکست در انتخابات بسوم نوامبر اعتراف کند. این در حالی است که رئیس انتخاباتی دونالد ترامپ، کوشنر را به عنوان عامل شکست او در رقابت اخیر مقصر می‌داندن. یکی از متحدان ترامپ به واشنگتن پست گفت: «اگر این رئیس‌جمهوری پیروز می‌شد، کوشنر نتایج نتایج ستایش می‌شد، اما اگر او ببازد، او مستحق سرزنش است. «با این حال، یکی از مقام‌های ارشد دولت در گفت‌وگو با دبیلی میل در دفاع از کوشنر گفت: «انتظار می‌رفت کارزار انتخاباتی ترامپ با اختلاف زیاد شکست بخورد که به لطف زیر ساختی که کوشر به راه انداخت، این تنها به چند هزار رأی در چند ایالت کاهش یافت. اگر کوشنر نبود، نتیجه رقابت ۲۰۲۰ برای ترامپ بسیار بدتر می‌شد.»</p>
<p>■ اروپا: ادعای تقلب بی‌اساس است</p> <p>مایکل لیک، رئیس هیئت‌انگزامی از سازمان امنیت و همکاری اروپا برای نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری امریکا با تأیید نتیجه انتخابات، از مشاوران ترامپ خواست تا به وضوح به او شرکت کنند. نابار اعلام این منبع: «او همچنان این سیستم را برای حمایت از خود به رسانه فونته می‌گوید بایدن یک رئیس‌جمهور جعلی است و روز بیستم ژانویه (در مراسم تحلیف) شرکت نمی‌کند زیرا این کار توهمین به دموکراسی خواهد بود.»</p>
<p>در این بین، نقش رودی جولیانی، وکیل شخصی ترامپ در امیدوار نگه داشتن وی به ادامه</p>

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۷ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

مقاومت ترامپ مقابل فشار اخراج

۷۱ میلیون رأی قانونی دارم

حضورش در کاخ سفید را نباید نادیده گرفت. جولیانی شنبه شب در نشست خبری گفت: «در حالی که شکایات علیه نتایج انتخابات در جریان است ترامپ شکست را نخواهد پذیرفت. ترامپ در این مقطع که حداقل تکلیف ۶۰۰ هزار رأی نامشخص است، شکست در انتخابات را نمی‌پذیرد و این انتخابات تا پایان خود خیلی فاصله دارد.»

■ **دعوی حقوقی نتیجه را تغییر نمی‌دهد**

بایان حال، روزنامه نیویورک‌تایمز به نقل از دستیاران ترامپ که نام‌شان فاش نشده، نوشت که او قصد ندارد مانع حضور بایدن در کاخ سفید شود. در این مطلب آمده‌است: «رئیس‌جمهور فعلاً برنامه‌ای برای سخنرانی پذیرش ندارد؛ کاری که رؤسای‌جمهور پیشین انجام می‌دادند. اگر ترامپ سخنرانی پذیرش شکست را در زمانی که باید کاخ سفید را ترک کند، انجام ندهد، فشارها بر متحدان او برای مجاب کردنش به این کار افزایش می‌یابد.»

برخی افسراد نزدیک به ترامپ نیز به فاکس‌نیوز گفته‌اند در صورتی که پرونده شکایت ستاد وی شکست بخورد، او با افتخار شکست را خواهد پذیرفت. کارشناسان حقوقی امریکا گفته‌اند احتمالاً هیچ یک از پرونده‌های قضایی ستاد ترامپ در نتیجه انتخابات تغییری ایجاد نمی‌کند.

روژ دوشنبه دادخواستی را برای زیر سؤال بردن شفافیت روند شمارش آرا، به دادگاه ارائه می‌کند. این شبکه خبری همچنین به نقل از یک منبع ارشد در کاخ سفید گزارش داد زمانی که ترامپ مطمئن شود شانس وی برای پیروزی ندارد، شکست را می‌پذیرد و به انتقال مسالمت‌آمیز قدرت متعهد می‌شود.

■ **کوشنر: شکست را بپذیر**

سی‌ان‌ان به نقل از دو منبع گزارش داد که جارد کوشنر، مشاور و مشاور رئیس‌جمهور فعلی امریکا که در تمام تصمیم‌گیری‌های مهم انتخاباتی مداخله داشت، از ترامپ خواسته به شکست در انتخابات بسوم نوامبر اعتراف کند. این در حالی است که رئیس انتخاباتی دونالد ترامپ، کوشنر را به عنوان عامل شکست او در رقابت اخیر مقصر می‌داندن. یکی از متحدان ترامپ به واشنگتن پست گفت: «اگر این رئیس‌جمهوری پیروز می‌شد، کوشنر نتایج نتایج ستایش می‌شد، اما اگر او ببازد، او مستحق سرزنش است. «با این حال، یکی از مقام‌های ارشد دولت در گفت‌وگو با دبیلی میل در دفاع از کوشنر گفت: «انتظار می‌رفت کارزار انتخاباتی ترامپ با اختلاف زیاد شکست بخورد که به لطف زیر ساختی که کوشر به راه انداخت، این تنها به چند هزار رأی در چند ایالت کاهش یافت. اگر کوشنر نبود، نتیجه رقابت ۲۰۲۰ برای ترامپ بسیار بدتر می‌شد.»

■ **اروپا: ادعای تقلب بی‌اساس است**

مایکل لیک، رئیس هیئت‌انگزامی از سازمان امنیت و همکاری اروپا برای نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری امریکا با تأیید نتیجه انتخابات، از مشاوران ترامپ خواست تا به وضوح به او شرکت کنند.
نابار اعلام این منبع: «او همچنان این سیستم را برای حمایت از خود به رسانه فونته می‌گوید بایدن یک رئیس‌جمهور جعلی است و روز بیستم ژانویه (در مراسم تحلیف) شرکت نمی‌کند زیرا این کار توهمین به دموکراسی خواهد بود.»

در این بین، نقش رودی جولیانی، وکیل شخصی ترامپ در امیدوار نگه داشتن وی به ادامه

نگاره

سید رحیم نعمتی

آیا این پایان ترامپ است؟

هنوز نتیجه آرای تعدادی از ایالت‌های امریکا مشخص نشده و فرایند شمارش آرا ادامه دارد اما جو بایدن با کسب ۲۹۰ رأی الکترال بر رقیب خود دونالد ترامپ پیشی گرفته که تنها ۲۱۴ رأی الکترال کسب کرده است. بایدن با این نتیجه حد نصاب ۲۷۰ رأی الکترال را برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری امریکا به دست آورده و سرانجام با چند روز تأخیر، به صورت رسمی پیروزی خود در انتخابات و رسیدن به این مقام را اعلام کرد. نتیجه طبیعی این اعلام پیروزی استقبال جهانی از آن است. به نحوی که سران و مقامات کشورهای مختلف یکی پس از دیگری پیروزی‌اش را به او تبریک می‌گویند به جز تعداد معدودی که هنوز احتیاط می‌کنند زیرا رقیب هنوز حاضر به پذیرفتن شکست نشده‌است.

ترامپ بعد از اعلام پیروزی بایدن بیانیه‌ای منتشر کرد و در آن نه تنها اعتراف به شکست خود و پیروزی بایدن نکرد بلکه باز ادعاهای خود را مبنی بر وقوع تقلب تکرار کرد و با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که «بایدن و متحدان رسانه‌ای آن عجله می‌کنند و نمی‌خواهند حقیقت برملا شود. حقیقت ساده اینجاست که این انتخابات هنوز با تمام شدن فاصله زیادی دارد.»
به این ترتیب، فرایند انتخابات برای ترامپ هنوز تمام نشده‌چنان که او همین بیانیه هم از شمارش آرای قانونی و نه شمارش آرای غیرقانونی می‌گوید که منطورش همان آرای پستی است. در واقع، ترامپ از ماه جولای مبارزه خود را با آرای پستی شروع کرد و آن را عامل تقلب گسترده در انتخابات دانست. او بارها این ادعا را تا قبل از روز انتخابات در ۳ نوامبر تکرار کرد تا شکست احتمالی در انتخابات بتواند از آن بهره‌برداری کند. چیزی که شاید خود ترامپ هم انتظارش را نداشته کسب نزدیک به ۷۱ میلیون رأی بود که حتی به او امیدواری داد تا بتواند یک روز بعد از انتخابات اعلام پیروزی کند. در واقع، این ادعای ترامپ چندان هم عاری از واقعیت نبود، اگر این شمارش آرا در همان موقع متوقف می‌شد و آرای پستی به خصوص در ایالت‌های پنسیلوانیا، آریزونا و نوادا به کمک بایدن نمی‌آمد.

می‌توان گفت که سرآورد ترامپ و نگارانی‌های او در مورد آرای پستی در سبب آن بود درآمد آما چیزی که از دید نظرسنجی‌ها و تحلیلگران غایب ماند میزان آرای است که ترامپ به دست آورد. نظرسنجی‌ها و تحلیل‌ها تا قبل از ۳ نوامبر پیشتر از بایدن را در اغلب ایالت‌های امریکا و به خصوص ایالت‌های کلیدی نشان می‌داد اما تمایز کار برخلاف این بود و ترامپ توانست در برخی از این ایالت‌ها بدون در نظر گرفتن آرای پستی در اغلب این ایالت‌ها بر بایدن پیروز شود. این نکته‌ای است که باعث می‌شود ترامپ حاضر به پذیرش شکست نشود و بر ادامه مبارزه خود و کشاندن پرونده انتخابات به دادگاه عالی فدرال تأکید کند. از طرف دیگر، او می‌تواند امید به سه قاضی دادشته باشد که از سوی او به عضویت دادگاه عالی فدرال رسیده‌اند تا به همراه سه قاضی محافظه‌کار دیگر به نفع او رأی دهند. با این حال، معلوم نیست دادگاه عالی فدرال حاضر شود در اختلافات انتخاباتی شرکت کند چنان که پیش از این و در اختلافات انتخاباتی سال ۲۰۰۰ بین جورج بوش پسر از حزب جمهوریخواه و آل گور از حزب دموکرات از خود سلب مسئولیت کرد و رسیدگی به این موضوع را به دادگاه عالی ایالت فلوریدا محول کرد. بنابر این، امکان دارد که دادگاه عالی فدرال همین رویه را در پیش بگیرد و رسیدگی به اختلافات را به دادگاه‌های عالی ایالتی کند و احکام بوش و پدش دادگاه‌های عالی ایالت‌های پنسیلوانیا و میشیگان نشان داد که این راه برای او بی‌نتیجه است. به هر حال، ترامپ هنوز کار خود را تمام شده نمی‌داند و می‌خواهد از طریق کشاندن پرونده انتخابات آخرین شانس‌های خود را محک بزند اما باید توجه داشت که از زمان محدودی بود و تا ۲۰ تا ژانویه حکم دادگاه را مبنی بر ابطال آرای بایدن به دست نیاورد، باید تسلیم ریاست جمهوری بایدن شود و شاهد سوگند او در این روز باشد.

اخبار کوتاه

■ **باکو: هیچ‌کس نمی‌تواند به دوستی‌مان با ایران آسیب بزند**

یک کمیته پارلمانی جمهوری آذربایجان ضمن محکوم کردن اظهارات ضدایرانی یک نماینده این کشور تأکید کرد که هیچ‌کس نمی‌تواند به روابط دوستانه دو طرف خدشه وارد کند. بر اساس گزارش خبرگزاری «ترند»، کمیته سیاسی و دولت‌سازی در بیانیه‌ای در این زمینه تأکید کرد، ملاقات‌های دو طرفه، دیدارهای متعدد رؤسای‌جمهور دو کشور، اسناد و توافق‌های امضاء شده و اجرashه میان ایران و جمهوری آذربایجان نقش زیادی در توسعه این روابط ایفا می‌کند. علاوه بر آن، روابط دوستانه و همکاری میان پارلمان‌های دو کشور نیز برقرار است. این کمیته همچنین بر مواضع رهبر معظم انقلاب و دیگر مقامات ایرانی در قبال بحران قره‌باغ و تعلق قره‌باغ کوهستانی به خاک جمهوری آذربایجان تأکید کرد و نوشت، در این چارچوب، این کمیته پارلمانی قویاً اظهارات «پرویز محرم‌مف» نماینده‌ایان کشور در نشست روز ششم نوامبر پارلمان جمهوری آذربایجان علیه ایران را محکوم می‌کند.

■ **عقب‌نشینی ارتش ترکیه از سومین پایگاهش در ادلب**

بیش از ۵۰۰ کلمیون تجهیزات ارتش یسکی و مهندسی ارتش ترکیه از منطقه معر حطاط در جنوب شهر معرالنعمان در حومه جنوبی ادلب خارج شده و به مناطق تحت سیطره شورشیان سوری در جبل‌الزویه رفتند. به گفته خبرنگار اسپوتنیک در حومه ادلب، نیروهای ترکیه عقب‌نشینی از یکی از پست‌های دپدبانه‌ی را که در جنوب شهر معرالنعمان در حومه جنوبی ادلب ایجاد کرده بودند، آغاز کردند. این پست دیده‌بانی غیرقانونی است و جزو ۱۲ موردی نیست که نیروهای ترکیه براساس توافق آستانه در سوریه ایجاد کردند. پست دیده‌بانی ترکیه در معر حطاط سومین پایگاهی است که نیروهای ترکیه طی هفته‌های گذشته بعد از موک و شیرمغار در حومه شمالی حماه آن را تخلیه کردند.

■ **مورالس امروز به بولیوی برمی‌گردد**

رئیس‌جمهور سابق بولیوی تأیید کرد که امروز از تبعید برمی‌گردد. اما گفت که «البرتو فرناندز»، رئیس‌جمهور ارتش‌بیز «د لایل امنیتی» او راهمراهی خواهد کرد. به گزارش اسپانیا به نقل از خبرگزاری فرانسه، «مورالس» سال گذشته به دنبال سه هفته اعتراض سازماندهی خود از سوی احزاب راستگرای تحت حمایت امریکادر نهایت مجبور به خروج از این کشور شد و از اکتبر ۲۰۱۹ در آرژانتین بوده‌است. «لویس آرسه»، جانشین‌اوبه عنوان رئیس حزب جنبش برای سوسیالیسم(MAS)، در انتخابات ماه گذشته پیروز شد و روز یکشنبه به عنوان رئیس‌جمهور سوگند یاد کرد.

■ **سودای سعودی فتح دوباره بغداد با اقتصاد**

هیئت‌عربستان سعودی متشکل از وزرای صنایع و معادن، حمل‌ونقل و نمایندگان تعدادی از وزارتخانه‌ها و شرکت‌های مختلف برای شرکت در چهارمین دور نشست شورای هماهنگی سعودی-عراقی و دیدار با مقامات عراقی وارد بغداد شد. هیئت سعودی قرار است با «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق و «محمد الحلیوسی»، رئیس‌مجلس این کشور دیدار کند. دو طرف سعودی و عراقی بیستم جولای گذشته توافقنامه‌ای را در زمینه سرمایه‌گذاری، انرژی و ورزش امضا کرده‌اند و شورای هماهنگی سعودی-عراقی نیز از توافقی درباره پروژه‌های مشترک سرمایه‌گذاری خبر داد. این در حالی‌است که پروژه کشاورزی عربستان در جنوب عراق همچنان با مخالفت‌هایی در داخل این کشور مواجه است و مخالفان معتقدند که این اقدام تهدیدهای امنیتی بسیار خطرناکی به همراه دارد زیرا توسط رژیم فراط است عملی‌شود که سوابق متعددی در آسیب‌زدن به امنیت و ثبات عراق دارد و ضمن صدور فتوای تکفیری، صدها شهزاد محاربه عراقی فرستاده‌است و خصومت آن با عراقی‌ها برپا شده‌است.



پیروزی بایدن عجله به خرج ندهند.